
 

 
 
 

DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO 
 

n°  66 del 20 ottobre 2023 
 
 

 
Oggetto: DGR 98/2023 – Prima Rassegna Beni Immateriali 2023. Determina di approvazione proposta 

progettuale e nomina RUP 

 
 

 
 
L'AMMINISTRATORE UNICO 

 
 

PREMESSO che  
 
 
a) La Regione Campania, con LR n.18 del 29 dicembre 2022, ha disposto l’avvio delle attività connesse alla 

realizzazione della “Prima Rassegna dei beni immateriali” con il fine di valorizzare i territori, le tradizioni, 
l’identità delle culture immateriali locali e delle comunità di appartenenza. 

b) Già con Legge regionale n. 38 del 29 dicembre 2017 la Regione Campania ha istituito l’inventario del 
Patrimonio Culturale Immateriale – IPIC – che raccoglie e cataloga il patrimonio culturale immateriale e le 
pratiche tradizionali connesse alle tradizioni, alle conoscenze, alle pratiche, il saper fare della comunità 
campana, così come definite dalla Convenzione UNESCO per la salvaguardia del patrimonio culturale 
immateriale del 17 ottobre 2003, ratificata dall’Italia con legge 167/2007. 

c) Con la Delibera di Giunta regionale della Campania n. 98 del 7/03/2023 sono tate programmate, tra l’altro, 
le risorse per la prima Rassegna Beni Immateriali Regione Campania per l’anno 2023. Nella stessa 
Deliberazione è stato dato mandato alla Direzione Generale Politiche Culturali e Turismo per la definizione 
e realizzazione delle iniziative finalizzate alla realizzazione della Prima rassegna dei beni materiali, con una 
copertura economica pari a 100.000 euro per l’esercizio 2023 a valere sella Missione 5, Programma 2, 
Titolo I del bilancio di previsione finanziario 2023-2025, ai sensi dell’art. 28 della L.R. 18/2022. 

d) Con nota prot. 2023.0143532 del 16.03.2023 la Regione Campania ha richiesto anche alla Scabec la 
disponibilità ad eseguire le attività per la realizzazione della Prima Rassegna dei Beni Immateriali della 
Regione Campania per l’anno 2023. 

. 
 

Considerato che 

e) Con nota prot. 984 del 17.03.2023 La Scabec ha confermato la propria disponibilità  

f) Con nota prot. 2023.0163232 del 27.03.2023 la Direzione Generale per le Politiche Culturali ed il 
Turismo ha richiesto a Scabec la progettazione della Rassegna 

Considerato altresì che 

g) in riscontro alla nota 2023.0163232 del 27.03.2023 l’Ufficio Progettazione della Scabec ha elaborato e 
sottoposto all’attenzione del Direttore Generale la proposta progettuale 

h) Il Direttore Generale ha ritenuto valido l’elaborato; 

 

SCABEC S.P.A. 
Sede legale in Napoli, Via S. Lucia, 81 Sede 

Operativa in Napoli, Via Generale Orsini, 30 
Capitale sociale euro   1.000.000,00 

Interamente versato 
Cod. Fiscale & P.lva: 04476151214 

Iscritta al Registro delle Imprese di NAPOLI nr.  04476151214 
Nr. R.E.A.  695819 



Tanto premesso e considerato  

DETERMINA 

  

1. Di approvare la progettazione esecutiva di cui alla DGR 98 del 7.03.2023 “Prima Rassegna Beni 
Immateriali 2023” . 

2. Di nominare Francesca Maciocia  RUP del progetto. 

3. Di dare mandato agli Uffici competenti per gli atti conseguenti e ad operare in conformità a quanto 
sopra disposto, dando attuazione agli adempimenti di pubblicità e agli adempimenti inerenti alla 
pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” sul proprio sito web ai fini della generale 
conoscenza. 

 
 

 
L’Amministratore Unico  
Dott. Pantaleone Annunziata  
 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 
 


